
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ I-1.       
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу 175 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Верификује се мандат новоизабраног члана Наставно-научног већа др Ненада 
Стевановића, ванредног професора, у текућем мандатном периоду. 

Верификацијом мандата проф. др Ненад Стевановић је постао пуноправни члан 
Већа на текућој седници. 

Утврђује се да је на основу члана 178 став 5 Статута Факултета проф. др Драгани 
Крстић, редовном професору у Институту за физику престао мандат члана Наставно-
научног већа, због одласка у старосну пензију. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- именованом, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:19:42 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:14:49 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ I-2.       
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу 175 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Верификује се мандат новоизабраног члана Наставно-научног већа др Олгице 
Стефановић, ванредног професора Факултета, у текућем мандатном периоду. 

Верификацијом мандата проф. др Олгица Стефановић је постала пуноправни 
члан Већа на текућој седници. 

Утврђује се да је на основу члана 178 став 5 Статута Факултета проф. др 
Александру Остојићу, редовном професору у Институту за биологију и екологију 
престао мандат члана Наставно-научног већа, због одласка у старосну пензију. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- именованој, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:20:17 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:17:46 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ III-1.       
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог правила о рангирању у складу са којим се студенти који се 
налазе на ранг-листи за стицање статуса студента који се финансира из буџета, 
распоређују према броју освојених ЕСПБ током претходне године студија. 

Уколико два или више студената остваре исти укупан број ЕСПБ, предност на 
ранг-листи има студент са вишом просечном оценом током досадашњих студија. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:21:15 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:18:30 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ IV-1.        
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Милан Ковачевић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Атомска, молекулска и оптичка физика, датум избора у звање: 27.09.2019.године 
(председник Комисије); др Светислав Савовић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Субатомска физика, 
датум избора у звање: 12.11.2009. године; др Бранко Дрљача, редовни професор, 
Универзитет у Приштини, Природно-математички факултет у Косовској Митровици, 
ужа научна област: Теоријска физика, датум избора у звање: 18.02.2021. године, као и 
извештаја Продекана за наставу бр.  25/35 од 29.10.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор др Љубице Кузмановић, асистента, у звање асистент 
са докторатом, за научну област Физичке науке, ужу научну област Атомска, 
молекулска и оптичка физика у Институту за физику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Др Љубица Кузмановић, асистент, бира се у звање асистент са докторатом за 
научну област Физичке науке, ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка 
физика у Институту за физику, на три године.   

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:24:44 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:19:23 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ V-1.         
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Славко Раденковић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Физичка хемија, датум избора у звање: 21.12.2022. године (председник Комисије); др 
Борис Фуртула, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Физичка хемија, датум избора у звање: 27.6.2024. године; 
др Душан Маленов, доцент, Универзитет у Београду, Хемијски факултет, ужа научна 
област: Општа и неорганска хемија, датум избора у звање: 24. 11. 2022. године, као и 
извештаја Продекана за наставу бр.  25/34 од 29.10.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор др Слађане Ђорђевић, асистента, у звање асистент 
за научну област Хемијске науке, ужу научну област Физичка хемија у Институту за 
хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Др Слађана Ђорђевић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Хемијске науке, ужу научну област Физичка хемија у Институту за хемију, на три 
године.   
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:25:15 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:20:14 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ VI-1.         
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање асистент за научну област Математичке науке, ужу научну 
област Математичка анализа са применама, у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Маринко Тимотијевић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа са 
применама, датум избора у звање: 18.12.2024. године (председник Комисије);  

2. др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа са применама, 
датум избора у звање: 13.07.2022. године (члан Комисије); 

3. др Бранислав Првуловић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Математички факултет, ужа научна област: Топологија, датум избора у звање: 
28.09.2023. године (члан Комисије). 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:26:09 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:21:06 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ VI-2.         
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање асистент за научну област Рачунарске науке, ужу научну 
област Методологије рачунарства, у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Бобан Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Примењено рачунарство и 
Информационе технологије и системи, датум избора у звање: 24.09.2020. године 
(председник Комисије); 

2. др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум 
избора у звање: 18.09.2024. године (члан Комисије); 

3. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду, ужа научна 
област: Информационе технологије и системи, датум избора у звање: 28.08.2023. 
године (члан Комисије). 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:26:49 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:22:01 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ VII-1.          
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање сарадник у настави за научну област Математичке науке, 
ужу научну област Алгебра и логика, у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Алгебра и логика, датум 
избора у звање: 03.07.2024. године (председник Комисије);  

2. др Радосав Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Алгебра и логика, датум избора у 
звање: 25.02.2021. године (члан Комисије); 

3. др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Математички факултет, ужа научна област: Алгебра и математичка логика, датум 
избора у звање: 11.12.2023. године (члан Комисије). 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:27:35 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.11.06 
08:23:53 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ VII-2.           
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање сарадник у настави за научну област Математичке науке, 
ужу научну област Дискретна математика, у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Бојана Боровићанин, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Дискретна математика, 
датум избора у звање: 16.10.2024. године (председник Комисије);  

2. др Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Алгебра и логика, датум 
избора у звање: 03.07.2024. године (члан Комисије); 

3. др Емир Зогић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, ужа научна 
област: Математика, датум избора у звање: 22.12.2020. године (члан Комисије). 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:28:01 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:27:35 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ VII-3.           
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање сарадник у настави за научну област Математичке науке, 
ужу научну област Математичка анализа са применама, у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Мирјана Пантовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа са 
применама, датум избора у звање: 18.12.2024. године (председник Комисије); 

2. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Математичка 
анализа са применама, датум избора у звање: 13.07.2022. године (члан Комисије); 

3. др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Анализа и вероватноћа, датум избора 
у звање: 01.10.2010. године (члан Комисије). 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:28:52 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:28:22 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ VII-4.            
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

два сарадника у звање сарадник у настави за научну област Рачунарске науке, ужу 
научну област Методологије рачунарства, у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум 
избора у звање: 16.09.2021. године (председник Комисије);  

2. др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум 
избора у звање: 14.04.2021. године (члан Комисије); 

3. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду, ужа научна 
област: Информационе технологије и системи, датум избора у звање: 28.08.2023. 
године (члан Комисије). 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:29:19 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:30:01 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ VIII-1.              
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Биљана Петровић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије), др Александар Мијатовић, ванредни 
професор, Универзитет у Београду, Рударско-геолошки факултет, ужа научна област: 
Основе хемије, др Невена Михаиловић, виши научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке, као и 
извештаја Продекана за наставу бр. 25/32 од 23.10.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Утврђује се предлог одлуке да се др Ненад Јоксимовић, научни сарадник 

изабере у научно звање виши научни сарадник за научну област Хемијске науке у 
Институту за хемију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- продекану за науку, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:29:44 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:30:46 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ VIII-2.              
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Биљана Петровић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије), др Александар Мијатовић, ванредни 
професор, Универзитет у Београду, Рударско-геолошки факултет, ужа научна област: 
Основе хемије, др Невена Михаиловић, виши научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке, као и 
извештаја Продекана за наставу бр. 25/33 од 23.10.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Утврђује се предлог одлуке да се др Јелена Петронијевић, научни сарадник 

изабере у научно звање виши научни сарадник за научну област Хемијске науке у 
Институту за хемију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- продекану за науку, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:30:09 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:31:52 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 810/ IX-1.              
           05. 11. 2025. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Покреће се поступак за реизбор др Сање Јанићевић, доцента и вишег научног 

сарадника, у научно звање виши научни сарадник у Институту за физику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Физичке науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Сање Јанићевић у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Ђорђе Спасојевић, редовни професор, Универзитет у Београду, Физички 
факултет, ужа научна област: Физика кондензоване материје (председник 
Комисије); 

2. др Иван Живић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Физика кондензоване материје  (члан 
Комисије);  

3. др Владимир Јовановић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за мултидисциплинарна истраживања, научна област: Физичке 
науке (члан Комисије).  

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованима, 
- продекану за науку, 
- архиви.        

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2025.11.05 
14:15:52 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.05 
14:17:22 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ X-1.                
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Биљана Божић Недељковић, редовни 
професор Универзитет у Београду, Биолошки факултет, ужа научна област: 
Имунологија (председник Комисије), др Бранка Огњановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (члан Комисије), др Невена 
Ђукић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Биохемија, др Марко Живановић, научни саветник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије, научна област: 
Биолошке науке, др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Физиологија животиња и човека 
и молекуларна биологија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/36 од 03.11.2025. 
године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 05. 11. 2025. године 
донело следећу 

 

  
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке да се др Ана Обрадовић, научни сарадник  реизабере 

у научно звање научни сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за 
биологију и екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- продекану за науку, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:31:02 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:33:21 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XI-1.                 
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 05-810/22-2 од 
03.11.2025. године у саставу: др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Методологије 
рачунарства, датум избора: 18.9.2024. године (председник Комисије), др Татјана 
Јакшић-Кругер, научни сарадник, Универзитет у Београду, Математички институт 
САНУ, научна област: Рачунарске науке, датум избора: 25.4.2024. године, др Татјана 
Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа 
научна област: Методологије рачунарства, датум избора: 17.9.2021. године, као и 
сагласности Института за математику и информатику, Наставно-научно веће Факултета 
је на седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 

 
  

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Анализа и 
решавање P||Cmax проблема“ за израду докторске дисертације, научна област 
Рачунарске науке,  кандидату Драгутину Остојићу. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Татјана 
Давидовић, научни саветник, научна област: Природно-математичке науке - 
Рачунарство, Универзитет у Београду, Математички институт САНУ. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.   

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by  
 013754352 

Sign 
Date: 2025.11.05 15:31:46 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.11.06 
08:34:15 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XII-1.                  
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета 
је на седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 

  

О Д Л У К У  
 

Усваја се пријава теме докторске дисертације „Синтеза, карактеризација и 
биолошка активност комплекса кобалта(II), бакра(II) и цинка(II) са 2,4-
дикетоестрима“ кандидата Игњата Филиповића. 

 
Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под називом „Синтеза, карактеризација и биолошка 
активност комплекса кобалта(II), бакра(II) и цинка(II) са 2,4-дикетоестрима“ и 
испуњености услова кандидата Игњата Филиповића и предложеног ментора, за израду 
докторске дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Биљана Глишић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, датум избора:  
8.6.2022. године (председник Комисије);  

2. др Ненад Јоксимовић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, научна област: Хемијске науке, датум избора:  26.1.2021. 
године (члан Комисије); 

3. др Маја Ђукић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, ужа научна 
област: Неорганска хемија, датум избора: 17.9.2025. године (члан Комисије).  
 
За ментора дисертације предлаже се др Марина Ћендић Серафиновић, доцент, 

Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Неорганска хемија. 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 

  
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:32:36 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:35:02 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XIII-1.                   
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, дописа Продекана за наставу и 
председника Комисије за обезбеђење квалитета бр. 01-795/1 од 29.10.2025. године и 
достављеног Извештаја, сачињеног на основу резултата студентске анкете обрађених од 
стране Комисије за спровођење студентског вредновања квалитета студијских програма 
и педагошког рада наставника и сарадника, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 

  

 
О Д Л У К У  

 
 

Прихвата се Извештај о резултатима студентског вредновања квалитета 
студијских програма и педагошког рада наставника и сарадника за зимски и летњи 
семестар школске 2024/2025. године.  

Саставни део ове одлуке је Извештај из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 
 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:33:02 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.11.06 
08:35:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XIV-1.                   
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05. 11. 2025. године донело следећу 

  

 
О Д Л У К У  

 
 

Утврђује се листа ментора, листа наставника и листа предмета у Докторској 
школи математике у школској 2025/2026. години.

Саставни део ове одлуке су листа ментора, листа наставника и листа предмета из 
става 1 ове Одлуке и налазе се у прилогу. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Докторскoj школи математике, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:33:29 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.11.06 
08:36:58 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XIV-2.                    
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу Допуне стандарда за 
акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 
односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 
мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 05.11.2025. године донело следећу 

  
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се листа наставника као и листа истраживача у научном звању који 
испуњавају услове за менторе на ДАС Математика и ДАС Рачунарске науке на Природно-
математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, за школску 2025/2026. годину.  

Саставни део ове одлуке су листе наставника и налазе се у прилогу. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by  
 013754352 Sign 

Date: 2025.11.05 15:34:47 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:37:57 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XIV-3.                    
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу Допуне стандарда за 
акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 
односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 
мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 05.11.2025. године донело следећу 

  
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се листа наставника као и листа истраживача у научном звању који 
испуњавају услове за менторе на Докторским академским студијама Хемије на 
Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, за школску 2025/2026. 
годину.  

Саставни део ове одлуке су листе наставника и налазе се у прилогу. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за хемију, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:35:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:38:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XIV-4.                    
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу Допуне стандарда за 
акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 
односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 
мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 05.11.2025. године донело следећу 

  
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се листа наставника као и листа истраживача у научном звању који 
испуњавају услове за менторе на Докторским академским студијама Физике на 
Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, за школску 2025/2026. 
годину.  

Саставни део ове одлуке су листе наставника и налазе се у прилогу. 
 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за физику, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:35:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.11.06 
08:39:33 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XIV-5.                     
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу Допуне стандарда за 
акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 
односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 
мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 05.11.2025. године донело следећу 

  
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се листа наставника као и листа истраживача у научном звању који 
испуњавају услове за менторе на Докторским академским студијама Биологије на 
Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, за школску 2025/2026. 
годину.  

Саставни део ове одлуке су листе наставника и налазе се у прилогу. 
 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за биологију и екологију, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:36:30 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.11.06 
08:40:50 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XV-1.                      
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05.11.2025. године донело следећу 

  
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за математику и информатику Факултета, за школску 2025/2026. 
годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:39:59 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:41:48 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XV-2.                      
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05.11.2025. године донело следећу 

  
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за физику Факултета, за школску 2025/2026. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за физику, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:40:59 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:42:31 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XV-3.                      
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05.11.2025. године донело следећу 

  
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за биологију и екологију Факултета, за школску 2025/2026. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за биологију и екологију, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:41:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:43:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 810/ XV-4.                      
           05. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 05.11.2025. године донело следећу 

  
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за хемију Факултета, за школску 2025/2026. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 
 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

  
Д-но: 
- Институту за хемију, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.05 
15:42:19 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.06 
08:44:40 +01'00'


